
 

คำสั่งโรงเรียนบางปะอิน“ราชานุเคราะห์ ๑” 
ที ่ 34/2568 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดกิจกรรมค่ายเสริมศักยภาพวิทยาศาสตร์ ประจำปีการศึกษา 2567 
--------------------------------------------------------------------------- 

ด้วยกลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ได้เห็นถึงความสำคัญในการเสริมสร้างศักยภาพ    
ให้กับนักเรียน จึงได้ร่วมกันจัดค่ายเสริมศักยภาพวิทยาศาสตร์ ประจำปีการศึกษา 2567 ให้กับนักเรียน      
ระดับชั้นมัธยมศึกษา ปีที่ 4/1 – 4/4  เพ่ือให้นักเรียนได้ฝึกทักษะ ค้นพบความถนัดและศักยภาพในตนเอง        
โดยจัดกิจกรรมในวันที่ 6 – 7 กุมภาพันธ์ 2568 ณ หอประชุมเฉลิมพระเกียรติ 84 พรรษา โรงเรียนบางปะอิน 
“ราชานุเคราะห์ ๑”   

เพ่ือให้การจัดกิจกรรมค่ายเสริมศักยภาพวิทยาศาสตร์ เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ      
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 39 วรรค 1 แห่งพระราชบัญญัติการบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 
2546 แก้ไขฉบับเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2562 และความในมาตรา 27 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการ
ครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 แก้ไขฉบับเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการ    
ดำเนินการจัดกิจกรรมค่ายเสริมศักยภาพวิทยาศาสตร์ ประกอบด้วยบุคคลและฝ่ายต่างๆ ดังต่อไปนี้ 

 
คณะกรรมการอำนวยการ 

1.  นายเจนวุฒิ  บุญชูพงศ์  ผู้อำนวยการ  ประธานกรรมการ 
2.  นางสาวไพลิน เปรมกมล  รองผู้อำนวยการ   รองประธานกรรมการ 
3.  นางสาวณัฐกานต์ สุทธิจิตร์  รองผู้อำนวยการ   กรรมการ 
4.  นางสาวพรพรรณ  ภาคพานิชย์ รองผู้อำนวยการ  กรรมการ 
5. นางสาวลัดดา  สุขกุดี   รองผู้อำนวยการ  กรรมการ 
6.  นายศักรินทร์  วงษ์แหยม  ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
7.  นายเกษม   เมาลิทอง   คร ูชำนาญการพิเศษ     กรรมการ 
8.  นางนงพงา อิสสอาด   คร ูชำนาญการพิเศษ     กรรมการ 
9.  นายปลื้ม  ปรีชา   คร ูชำนาญการพิเศษ     กรรมการ 
10. นางสาวสมาพร  สมสืบ  ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
11.  นางสาวอัจฉรา  พรรณสุชล         คร ูชำนาญการพิเศษ      กรรมการ 
12. นางสาวชญาภา  ลีวรรณ  ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการและเลขานุการ 

 
หน้าที่  อำนวยการ กำกับ ติดตาม ประสานงาน ให้คำปรึกษา สร้างขวัญและกำลังใจในการปฏิบัติหน้าที่ของ
คณะกรรมการฝ่ายต่างๆ ตลอดจนร่วมแก้ไขปัญหาที่อาจะเกิดข้ึนระหว่างการดำเนินงาน เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไป
ด้วยความเรียบร้อย 
 



 
-2- 

คณะกรรมการดำเนินงาน 
1. นางสาวศลรรญณรรต  จำนงค์บุญรัตน์ ครู ชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 

         2. นายศักรินทร์  วงษ์แหยม  ครู ชำนาญการพิเศษ   รองประธานกรรมการ 
 3. นางสาวสุวรรณา  เอกฐิน  ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
 4. นายพีระศิลป์   เอกฐิน   ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
 5. นายสะอาด  ทองสัมฤทธิ์  ครู ชำนาญการ  กรรมการ 

6. นายธีระวัฒน์  เพ็ชร์วารี  ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
7. นางสาวอาทิตญา นาคกลั่น  ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
8. นางสาวนัฏฐาภรณ์  ใหญ่ยอด  ครู ชำนาญการ  กรรมการ 

 9. นางจิตรีย์  รุ่งวัฒนาวุฒิรักษ์  ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการและเลขานุการ 
หน้าที ่ ควบคุมดูแลการจัดกิจกรรมให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
 

คณะวิทยากรให้ความรู้ (คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา) 
1. ผศ.ดร. ภัททิรา  หอมหวน   อาจารย์   ประธานกรรมการ 
2. ผศ.ดร.ศิริวัชร์  อาลักษณสุวรรณ  อาจารย์   รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวกาญจนา  สาธุพันธ์   อาจารย์   กรรมการ 
4. นายสุรพงษ์  วงค์เพ็ชร   นักวิชาการศึกษา  กรรมการ 
5. นายนพดล  อภิระนานนท์   นักวิทยาศาสตร์  กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่เป็นวิทยากรให้ความรู้ในกิจกรรมค่ายเสริมศักยภาพทางวิทยาศาสตร์ 
 

คณะกรรมการลงทะเบียนนักเรียน 
1. นางสาวสุวรรณา  เอกฐิน   ครู ชำนาญการ  ประธานกรรมการ 
2. นายวรกันต์  รักพงษ์    ครู    รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวพัชญมณฑ์  ทิพย์สง   ครู ชำนาญการ  กรรมการ  

หน้าที ่รับลงทะเบียนนักเรียนที่เข้าร่วมกิจกรรมค่ายเสริมศักยภาพทางวิทยาศาสตร์ ในวันที่ 6 มกราคม 2568  
         เวลา 08.00 น. และรับลงทะเบียนในวันที่ 7 มกราคม 2568 เวลา 08.30 น. 
 
    คณะกรรมการฝ่ายอาหารและเครื่องดื่ม 

1. นางจิตรีย์  รุ่งวัฒนาวุฒิรักษ์   ครู ชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
2. นางจิตร์สมา  สมงาม    ครู ชำนาญการพิเศษ รองประธาน 
3. นางสาววิจิตรา อ่อนสกุล   ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
4. นางสาวณัฐมนตร์ สุขสม   ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
5. นางสาวรัตนาภรณ์  กาญจนพัฒน์  ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่ 1.  จัดเตรียมและบริการอาหารว่าง 1 มื้อ และอาหารกลางวัน 1 มื้อ ให้กับนักเรียนเข้าร่วมกิจกรรม         
                ในวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2568 จำนวน 73 คน และในวันที่ 7 กุมภาพันธ์ 2568 จำนวน 80 คน  

2. จัดเตรียมและบริการอาหารว่างและอาหารกลางวันให้กับคณะวิทยากร จำนวน 5 คน 
 
 
 



 
-3- 

 
คณะกรรมการฝ่ายระบบเสียงและโสตทัศนูปกรณ์ 

1. นายพีระศิลป์   เอกฐิน  ครู ชำนาญการ  ประธานกรรมการ 
2. นายภาณุพันธ์  จันทร์หอม  ครู ชำนาญการ  รองประธานกรรมการ 
3. นายธนกฤต ว่องธัญญาภรณ์  ครู   กรรมการ 
4. นายอดิศวร  ขจรโชติพงศ์  ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
5. นางสาวพัชรี  บัวอาจ   ครู   กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่ 1. จัดเตรียมระบบแสง สี เสียงและโสตทัศนูปกรณ์ ณ หอประชุมเฉลิมพระเกียรติ 84 พรรษา 
2. จัดทำป้ายขึ้นจอ ณ หอประชุมเฉลิมพระเกียรติ 84 พรรษา  

 
 

 
 

ค่ายเสริมศักยภาพวิทยาศาสตร์ นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4  
แผนการเรียนวิทยาศาสตร์ ม.4/1 -ม.4/4 ประจำปีการศึกษา 2567 

วันที่ 6 – 7 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568 
 

กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี โรงเรียนบางปะอิน “ราชานุเคราะห์ ๑” 
ร่วมกับ คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 

ณ  หอประชุมเฉลิมพระเกียรติ 84 พรรษา  โรงเรียนบางปะอิน “ราชานุเคราะห์ ๑” 
 

3. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
   

คณะกรรมการฝ่ายบันทึกภาพ 
1. นายสะอาด  ทองสัมฤทธิ์  ครู ชำนาญการ  ประธานกรรมการ 
2. นายพิทยา  ขุนน้อย   ครู    รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวสโรชา  ขันธวิธี  ครู   กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่ 1. ดำเนินการถ่ายภาพนิ่งและภาพเคลื่อนไหวตลอดกิจกรรมค่าย 
2. ประชาสัมพันธ์ภาพกิจกรรมค่ายในเว็บไซต์ และช่องทางอ่ืนๆ ของโรงเรียน 
3. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

 
คณะกรรมการฝ่ายพิธีการ 

1. นายศักรินทร์  วงษ์แหยม  ครู ชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
2. นายภูวดล  สำลี   ครู ชำนาญการ  รองประธานกรรมการ 
3. นายวรกันต์  รักพงษ์   ครู   กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่ 1.  จัดเตรียมคำกล่าวเปิดงานและกล่าวคำต้อนรับประธาน คณะวิทยากรและผู้เข้าร่วมกิจกรรม 
2. กล่าวให้คำแนะนำวิทยากร 
3.  กล่าวคำแนะนำด้านต่างๆให้แก่ผู้เข้าร่วมกิจกรรม 
4. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
 



 
-4- 

 
คณะกรรมการฝ่ายสถานที่ 

1. นายธีระวัฒน์  เพ็ชร์วารี  ครู ชำนาญการ  ประธานกรรมการ 
2. นายเสกสรรค์   สุขมา   ครู ชำนาญการ  รองประธานกรรมการ 
3. นายศิวกร  กรึงไกร   ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
4. นายภูวดล  สำลี   ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
5. นายวรกันต์  รักพงษ์   ครู   กรรมการ 
6. ลูกจ้างประจำและลูกจ้างชั่วคราว    กรรมการ 
7. นายเกียรติศักดิ์  กันนิดา  ครู ชำนาญการ  กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่ 1. จัดสถานที่สำหรับลงทะเบียน โต๊ะหน้าขาว จำนวน 2 โต๊ะ พร้อมเก้าอ้ี 4 ตัว 
 2. จัดโต๊ะหมู่บูชาจุดธูปเทียนในพิธีเปิด  
 3. จัดสถานที่ ณ หอประชุมเฉลิมพระเกียรติ 84 พรรษา ชุดเก้าอ้ีรับแขก จำนวน 10 ตัว 
 4. จัดเตรียมโต๊ะหน้าขาวสำหรับนักเรียนทำกิจกรรม จำนวน 12 ตัว 
 5. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ ตามที่ได้รับหมอบหมาย 
 

คณะกรรมการฝ่ายการเงิน 
1. นางสาวศลรรรญณรรต  จำนงค์บุญรัตน์ ครู ชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
2. นางสาวสุวรรณา  เอกฐิน   ครู ชำนาญการ  รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวพัชญมณฑ์ ทิพย์สง   ครู ชำนาญการ  กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่  1. จัดทำบัญชีสรุปค่าใช้จ่ายและเอกสารเพื่อเบิกจ่ายในการจัดกิจกรรม 
 2. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
 

คณะกรรมการฝ่ายจัดพิมพ์เกียรติบัตร 
1. นางสาวอาทิตญา  นาคกลั่น   ครู ชำนาญการ  ประธานกรรมการ 
2. นางสาวสโรชา ขันธวิธี   ครู    รองประธานกรรมการ 
3. นางสาววิจิตรา  อ่อนสกุล   ครู ชำนาญการ  กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่ จัดพิมพ์และตรวจทานเกียรติบัตรสำหรับนักเรียนที่เข้าร่วมกิจกรรมและคณะกรรมการดำเนินงาน  
 

คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล 
1. นางสาวนัฏฐาภรณ์  ใหญ่ยอด   ครู ชำนาญการ  ประธานกรรมการ 
2. นางสาวศิรินภา  มุลาลินน์   ครู ชำนาญการ  รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวณัฐมนตร์  สุขสม   ครู ชำนาญการ  กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่ 1. จัดทำแบบประเมินผล 
2. ประเมินผลและสรุปผลการจัดกิจกรรม 
3. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
 
 
 
 



 
-5- 

 
คณะกรรมการควบคุมดูแลนักเรียน 

1. นางสาวชญาภา ลีวรรณ  ครู ชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
2. นายเสกสรรค์  สุขมา   ครู ชำนาญการ  รองประธานกรรมการ 
3. นายเกษม เมาลิทอง   ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
4. นางสุกัลยา เสือจำศิลป์  ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
5. นางสาวพรทิพย์ อุดร   ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
6. นางสาวศลรรญณรรต จำนงค์บุญรัตน์ ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
7. นายฉัตรดาว  ฉันทะ   ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
8. นายศิวกร กรึงไกร   ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
9. นางสาวจันทนา กิ่งพุฒิ  ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
10. นางสาวนัฏฐาภรณ์ ใหญ่ยอด  ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
11. จ่าสิบเอกธนพล  สูงกลาง  ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
12. นางสาววรรณสิริ  นาคเรือง  ครู   กรรมการ 
13. นางสาวสุธิตา สุขสมรัมภ์  ครู   กรรมการ 
14. นางสาวทิพย์สุดา ทองมี  ครู   กรรมการ 
15. นายสาววิจิตรา อ่อนสกุล  ครู ชำนาญการ  กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่ 1. ควบคุมดูแลนักเรียนที่เข้าร่วมกิจกรรมให้เป็นด้วยความเรียบร้อย ตามตารางแนบท้ายคำสั่ง 
 2.ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆตามที่ได้รับมอบหมาย 
  

ขอให้ผู้ที่ได้รับคำสั่งแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ด้วยความตั้งใจ เต็มกำลังความสามารถเพ่ือบังเกิดผลดีและเป็น
ประโยชน์สูงสุดกับทางราชการ 
 
         สั่ง   ณ    วันที่   29    มกราคม  พ.ศ. 2568 
 

 
       
                 (นายเจนวุฒิ  บุญชูพงศ)์ 
                                              ผู้อำนวยการโรงเรียนบางปะอิน“ราชานุเคราะห์ ๑” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
กำหนดการกิจกรรมค่ายเสริมศักยภาพวิทยาศาสตร์ นักเรียนชั้น ม.4/1 - ม.4/4 จำนวน 155 คน 

โรงเรียนบางปะอิน “ราชานุเคราะห์ ๑” 
 

วันพฤหัสบดีที ่6 กุมภาพันธ์ 2568 (นักเรียนชั้น ม.4/1 และ ม.4/3) 
08.00 – 08.30 น. นักเรียนลงทะเบียนเข้าร่วมกิจกรรม 
08.30 – 09.00 น. พิธีเปิด โดยผู้อำนวยการโรงเรียน นายเจนวุฒิ บุญชูพงศ์ 
09.00 – 10.00 น. การสร้าง Constellation maker 
10.00 – 10.15 น. พักรับประทานอาหารว่าง 
10.15 - 11.15 น. สนุกกับบันจี้จั๊มป์ (STEM) 
11.15 – 12.15 น. การเคลื่อนที่แบบคาบและแสง (ฟิสิกส์) 
12.15 - 13.00 น. พักรับประทานอาหารกลางวัน 
13.00 - 14.00 น. สนุกกับดาราศาสตร์ 
14.00 – 14.30 น. สรุปกิจกรรม  

วันศุกร์ที่ 7 กุมภาพันธ์ 2568 (นักเรียนชั้น ม.4/2 และ ม.4/4) 
08.30 – 09.00 น. นักเรียนลงทะเบียนเข้าร่วมกิจกรรม 
09.00 – 10.00 น. การสร้าง Constellation maker 
10.00 – 10.15 น. พักรับประทานอาหารว่าง 
10.15 – 12.15 น. สนุกกับบันจี้จั๊มป์ (STEM) 
12.15 - 13.00 น. พักรับประทานอาหารกลางวัน 
13.00 - 14.00 น. สนุกกับดาราศาสตร์ 
14.00 – 14.30 น. สรุปกิจกรรมและกล่าวปิดกิจกรรมค่ายค่ายเสริมศักยภาพวิทยาศาสตร์ 

 
หมายเหตุ กิจกรรมอาจเปลี่ยนแปลงได้ตามความเหมาะสม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ตารางควบคุมดูแลนักเรียนที่เข้าค่ายเสริมศกัยภาพวิทยาศาสตร์ นกัเรียนชั้น ม.4/1 - ม.4/4 

 

วันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2568 ม.4/1 และ ม.4/3 
เวลา ครูผู้รับผิดชอบ หมายเหตุ 

09.30 – 10.20 น. นางสาวศลรรญณรรต  จำนงค์บุญรัตน์ 
นายเสกสรรค์  สุขมา 
นายฉัตรดาว ฉันทะ 

 

10.20 – 11.10 น. นายเสกสรรค์  สุขมา 
นางสาวศลรรญณรรต  จำนงค์บุญรัตน์ 
นางสาววิจิตรา อ่อนสกุล 
นางสาวนัฏฐาภรณ์ ใหญ่ยอด 

 

11.10 – 12.00 น. นางสาวนัฏฐาภรณ์ ใหญ่ยอด 
นายภูวดล สำล ี
นางสาวทิพย์สุดา ทองมี 
นางสาวสุวรรณา เอกฐิน 

 

12.00 – 12.50 น. ฝ่ายอาหารและเครื่องดื่ม  
12.50 – 13.40 น. นายเกษม  เมาลิทอง 

นางจิตรีย์  รุ่งวัฒนาวุฒิรักษ์ 
นายศิวกร  กรึไกร 
นางสาวปัทมา กรีถาวร 

 

13.40 – 14.30 น. จ่าสิบเอกธนพล สูงกลาง 
นายฉัตรดาว ฉันทะ 
นางสาวนัฏฐาภรณ์ ใหญ่ยอด 
นางสาววิจิตรา  อ่อนสกุล 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

วันที่ 7 กุมภาพันธ์ 2568 ม.4/2 และ ม.4/4 
เวลา ครูผู้รับผิดชอบ หมายเหตุ 

09.30 – 10.20 น. นายศิวกร กรึงไกร 
นายเสกสรรค์  สุขมา 
นางสาวศลรรญณรรต  จำนงค์บุญรัตน์ 

 

10.20 – 11.10 น. นางสาวพรทิพย์  อุดร 
นางสาวศลรรญณรรต  จำนงค์บุญรัตน์ 
นางสาวนัฏฐาภรณ์ ใหญ่ยอด 
นางสาววรรณสิริ นาคเรือง 

 

11.10 – 12.00 น. นายเกษม เมาลิทอง 
นางสาวรัตนาภรณ์ กาญจนพัฒน์ 
นายภูวดล สำล ี
นางสาวปัทมา กรีถาวร 

 

12.00 – 12.50 น. ฝ่ายอาหารและเครื่องดื่ม  
12.50 – 13.40 น. นางสาวศลรรญณรรต จำนงค์บุญรัตน์ 

นางสาวณัฐมนตร์ สุขสม 
นางสาวพัชยมณฑ์ ทิพย์สง 
นางสาววรรณสิริ นาคเรือง 

 

13.40 – 14.30 น. นางสุกัลยา เสือจำศิลป์ 
นายเสกสรรค์  สุขมา 
นายวรกันต์ รักพงษ์ 
นางสาวจันทนา กิ่งพุฒิ 

 

 


